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Tiivistelmä maksatushakemukseen 
 

Projekti: Kitkajärvien monimuotoisuus, ihmisperäiset muutokset ja niiden hallinta (Kitka-MuHa)  

Projektin toteuttaja: Suomen ympäristökeskus/Seppo Hellsten 

Raportointikausi: 1.10.2013-28.2.2014   

 

 

Maksatuskauden aikana osatehtävässä 1 saatiin tehtyä biologisten näytteiden esikäsittelyt loppuun 

sekä määritettyä pohjaeläinaineisto sekä piilevänäytteet suurimmaksi osaksi. Kala- ja 

vesikasviaineiston käsittelyä on jatkettu. Metlan Rovaniemen LYNET-laboratorio on analysoinut 

ajanjaksolla 3.10.2013-9.10.2013 viimeiset 3 vesinäytettä syksyisestä näytteenotosta, jotka SYKE:n 

näytteenottajat ottivat rantojen läheisiltä näytteenottopaikoilta. Vesinäytteistä analysoitiin 

kiintoaine, kiintoaineen hehkutusjäännös, pH, väriluku, Gran-alkaliniteetti, CODMn, liukoinen + ei-

liukoinen kokonaisfosfori, fosfaattifosfori, nitraatti- ja nitriittitypen summa, liukoinen + ei-

liukoinen typpi, ammoniumtyppi, DOC, TOC, a-klorofylli ja kationit. Lisäksi on saatu määritettyä 

loputkin näytepaikkojen valuma-alueet. 

 

Osatehtävässä 2 otettiin vesinäytteitä jokisuista 16.10.2013 ja intensiivikohteista seitsemänä eri 

ajankohtana jokien ravinnekuormituksen määrittämiseksi. Jokinäytteenottokierroksen yhteydessä 

16.10.2013 järvien välisistä salmista otettiin vesinäytteet ajallisen vaihtelun määrittämiseksi. 

Jokinäytteenottoa jatketaan kolmella kierroksella kevättulvalla ja alkukesästä. 

 

Mallinnusta varten kerätyn aineiston käsittelyä on jatkettu. Järvien mallinnusta varten jokien 

virtaamia ja ravinnekuormia on mallinnettu järviin tulevan ravinnekuormituksen selvittämiseksi. Eri 

menetelmiä järvien mallintamiseksi on vertailtu. Kitkajärvillä käytettävää menetelmää ei ole vielä 

valittu. 

 

Hankkeen rahoituksella hankitulla virtausta mittaavalla ja tallentavalla laitteella seurattiin veden 

vaihtuvuutta Kesälahdelle johtavassa Lehtosalmessa. Virtausmittausta kohteessa jatketaan tulevan 

kesän ajan. 

 

Osatehtävä 3:ssa on jatkettu Kitkajärvien hoidon ja kunnostuksen toimenpiteiden 

yleissuunnitelman laatimista. Maksatuskauden aikana on tehty työsuunnitelma riskikarttojen 

laatimiseksi. Riskikarttojen tavoitteena on antaa yleiskuva, missä vastaanottava vesistö on herkin 

kuormituksen haitallisille vaikutuksille. Riskikartat laaditaan järven osa-alueittain. Riskikarttojen 

avulla voidaan suunnata toimenpiteiden suunnittelua alueille, jossa rehevöitymisriskit ovat 

suurimpia. Tausta-aineiston (mm. osa-aluejako, valuma-alueiden määrittäminen, maankäytön 

analysointi) kokoaminen riskikarttoja varten on aloitettu. 

 

Hankkeen Internet- ja Facebook-sivuilla (www.syke.fi/hankkeet/kitka-muha, 

www.facebook.com/kitkamuha) on esitelty hankkeen etenemistä ja tiedotettu tulevista tapahtumista, 

http://www.facebook.com/kitkamuha


 

 

kuten yhteistyössä YmpäristöAgro II- ja VYYHTI-hankkeiden kanssa 13.1.2014 Nuorisokeskus 

Oivangissa Kuusamossa järjestetystä alueen viljelijöille suunnatusta keskustelutilaisuudesta. 

 

Hankkeesta on kirjoitettu yhteensä 2 lehtijuttua. Koillissanomissa on ilmestynyt yksi lehtijuttu 

(14.1.2014) ja Kalevassa hankkeesta on kirjoitettu raportointikautena kerran (7.11.2013).  

 

Osatehtävässä 4 on aloitettu paikallisten toimijoiden osallistaminen hankkeeseen ja vesienhoidon 

toimenpiteiden suunnitteluun. Syksyllä 2013 muodostetun järvien vesienhoidon ja kunnostuksen 

työryhmän toinen kokous pidettiin 13.1.2014 Kuusamossa Oivangin Nuorisokeskuksessa. 

Työryhmässä jatkettiin keskustelua toimintamallin kehittämisestä nykyisten osakaskuntien 

toiminnan pohjalle. Vaihtoehtoina esiteltiin osakaskuntien yhteisen vesienhoitoyhtymän 

muodostamista tai osakaskuntien määrän vähentämistä niitä yhdistämällä. Keskustelua jatketaan 

toukokuussa 2014 osakaskunnille järjestettävässä tilaisuudessa. 

 

Oulussa 8.4.2014 

 

Seppo Hellsten, kehittämispäällikkö 
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